
 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
  

1 

 

 
 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000 n.139 contenente disposizioni in 

materia di rapporto di impiego degli appartenenti alla carriera prefettizia; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 5.11.2020, registrato alla Corte 

dei Conti il 19.11.2020, riguardante la individuazione dei posti di funzione dirigenziale 

da conferire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti in servizio presso le Prefetture – 

Uffici Territoriali del Governo, che prevede, per la Prefettura di Parma, 4 posti di 

funzione di Viceprefetto e 4 posti di Viceprefetto Aggiunto; 

CONSIDERATO che con provvedimento n. 2004 in data 15 gennaio 2019, al 

Viceprefetto Dott.ssa Fernanda CANFORA è stata conferita per la durata di anni tre, a 

decorrere dal 14 gennaio 2019, la titolarità del posto di funzione di Capo di Gabinetto di 

cui alla Tabella 3, Allegato A del Decreto Ministeriale 4 agosto 2005. 

 RITENUTO, pertanto, opportuno rinnovare al Viceprefetto dott.ssa Fernanda 

CANFORA l’incarico del posto di funzione di Capo di Gabinetto, per la durata di anni 

tre, in considerazione della qualifica rivestita, dell’esperienza maturata e della capacità 

professionale dimostrata; 

 VISTO il curriculum della dott.ssa Fernanda CANFORA; 

 VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art.20 del decreto legislativo 8 aprile 

2013 n.39; 

           VISTO l’art.33, comma 4, del decreto legge 24 giugno 2014, n.91, convertito 

dalla L.11 agosto 2014, n.116; 

           INFORMATE le Organizzazioni sindacali rappresentative della carriera 

prefettizia; 

DECRETA 

 

 Al Viceprefetto dott.ssa Fernanda CANFORA è rinnovata per la durata di anni 

tre, a decorrere dal 14 gennaio 2022, la titolarità del posto di funzione di Capo di 

Gabinetto di cui alla Tabella 3, Allegato A del Decreto Ministeriale 5 novembre 2020. 

Al suddetto dirigente compete il trattamento economico previsto dal d.lgs. n. 

139/2000 e dai provvedimenti normativi di recepimento degli accordi sindacali di cui 

alle procedure negoziate ivi richiamate. 

Il Dirigente, ferma restando la competenza del Prefetto ad assumere le 

iniziative e ad adottare i provvedimenti riservatigli dalla legge, svolgerà le funzioni 

concernenti le attività e procedimenti del citato Decreto ministeriale, eserciterà le 

attribuzioni di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 19/5/2000, n.139 e perseguirà gli 



 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
  

2 

 

 
 

obiettivi propri della funzione dirigenziale in relazione al posto di funzione assegnato, 

nonché gli ulteriori obiettivi individuati annualmente dal Ministero dell’Interno. 

Alla predetta Area rimangono assegnate le risorse umane e strumentali 

precedentemente individuate con i relativi provvedimenti. 

Avverso il presente provvedimento, che verrà inoltrato alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Parma per il controllo preventivo di regolarità contabile ed alla 

Corte dei Conti – Sezione regionale per l’Emilia Romagna – per l’effettuazione del 

controllo di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Emilia-Romagna, 

Sezione di Parma o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 

termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla notifica. 

 

 

Parma, data del protocollo      IL PREFETTO 

              (Garufi)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-10T16:08:41+0000
	ANTONIO LUCIO GARUFI




